
SETTORE 6 - SUPPORTO ORGANI DI 

GOVERNO E SERVIZI AL CITTADINO 

Servizio Staff del Sindaco 

DETERMINAZIONE  N. 7 DEL 14/02/2019

OGGETTO: Affidamento fornitura corone di  alloro per festività civili  e solenni  

anno 2019

 

IL D IRIGENTE 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.;

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale che stabilisce le modalità di attribuzione delle 
competenze ai Dirigenti;

DATO ATTO che, relativamente al provvedimento in oggetto, il funzionario responsa-
bile di P.O. ha effettuato, con esito positivo, la necessaria istruttoria amministrativa ai 
sensi della  L. n. 241/1990 e proposto alla firma del Dirigente competente il relativo 
atto, come risulta dall'apposita fase del flusso documentale tracciato con modalità in-
formatica dall'applicativo gestionale degli atti comunali;

Richiamati i seguenti atti:

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 Delibera di Giunta n. 1 del 03/01/2019 
con oggetto " PEG 2019. Indirizzi di gestione nella fase dell'esercizio provvisorio” 
con la quale è stata affidata ai dirigenti la gestione del PEG provvisoria anno 2019;
-  il  Regolamento di  contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 del 
17/12/2009 s.m.i.;
- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 78 del 03/06/2010 e modificato con delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 23 del 08/04/2014;
- l'atto del Sindaco n. 301/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri-
genziali al Segretario generale reggente";
- l'atto del Sindaco n. 302/2018 avente ad oggetto "Conferimento di attribuzioni diri-



genziali al Segretario generale reggente. Rettifica atto Sindacale n. 301/2018"; 

Vista la determinazione del dirigente del Servizio “Programmazione e controllo, Ser-
vizi informatici e Innovazione” n. 106 del 21.12.2017, con la quale è stato affidato l’in-
carico di Posizione Organizzativa del predetto Servizio, per il periodo 
01.01.2018-31.12.2019, al dott. Stefano Bechi, al quale è attribuita la responsabilità 
del procedimento di cui al presente atto;

Premesso:
- che l’Amministrazione Comunale durante le feste nazionali o solennità civili depone 
corone e/ anelli di alloro sulle lapidi per commemorare i caduti della città di Scandicci 
corredati da nastro e scritta della festività e/o ricorrenza alla quale si riferisce;
- che ogni anno si rende necessario affidare la seguente fornitura:

 n. 1 corona di alloro diametro 80 cm per il giorno 28/02 (con nastro e scritta);
 n. 2 corone di alloro diametro 80 cm per il giorno 25/04 (con nastro e scritta);
 n. 3 corone di alloro diametro 80 cm per il giorno 04/08 (con nastro e scritta);
 n. 5 anelli di alloro diametro 40 cm per il giorno 04/08 (con nastro e scritta);
 n. 2 fiori di calle bianche confezionate singolarmente per il giorno 04/08 (con 

nastro e scritta);
 n. 2 corone di alloro diametro 80 cm per il giorno 04/11 (con nastro e scritta);

Dato atto che per affidare la fornitura di cui trattasi l’ufficio Segreteria del Sindaco in  
data 11/01/2019 ha chiesto n. 5 preventivi di spesa e che entro la data di scadenza 
fissata per il giorno 18 gennaio 2019 è pervenuto solo un preventivo di spesa in data  
18.01.2019 prot.  3293 della Azienda Agricola Conca Verde – via di  Mosciano 36 
Scandicci il cui preventivo di spesa complessivo di € 825,00 (iva compresa);

Ritenuto il preventivo di cui sopra congruo rispetto alla tipologia della fornitura richie-
sta;

Considerato che l’art. 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che per af-
fidamenti di importo inferiore a 40.000, euro è consentito l’affidamento diretto da par-
te del responsabile del procedimento,

Dato atto che la spesa di € 750,00 oltre IVA al 10% per € 75,00 e quindi per un im-
porto complessivo di  €. 825,00 che rientra nei limiti indicati dal DL 78/2010 e trova 
copertura nel seguente modo ; 

€ 700,00
Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009
CAP 44100 “Spese per feste nazionali e solennità civili. Acquisizione di beni.”
Impegno  732_2019

€125,00
Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009



CAP 15100 “Spese di rappresentanza. Acquisizione di beni.”
Impegno  733_2019

- che l’ obbligazione giuridica si perfezionerà il 31/12/2019;
- che il codice CIG è: ZCF26C9FF7, 
- che il presente affidamento si riferisce ad una fornitura indispensabile, indifferibile,  
non frazionabile per assicurare una economia di spesa non altrimenti realizzabile con 
singoli affidamenti e necessaria al fine di onorare i defunti durante le feste nazionali e  
solennità civili;

Preso atto che per l’affidamento in oggetto non è richiesta alcuna certificazione o di-
chiarazione sostitutiva di cui al D. Lgs. 218/2012;

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che l’Ente pubblico 
prima di addivenire alla stipulazione di contratti deve approvare la determinazione a 
contrattare;

Dato atto che Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90, è il Dott. Ste-
fano Bechi;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per i motivi di cui in premessa la seguente fornitura per le festi-
vità nazionali e solennità civili anno 2018 di cui al seguente elenco: 

o n. 1 corona di alloro diametro 80 cm per il giorno 28/02;
o n. 2 corone di alloro diametro 80 cm per il giorno 25/04;
o n. 3 corone di alloro diametro 80 cm  per il giorno 04/08;
o n. 5 anelli di alloro diametro 40 cm per il giorno 04/08;
o n. 2 fiori di calle bianche confezionate singolarmente per il giorno 

04/08;
o n. 2 corone di alloro diametro 80 cm  per il giorno 04/11.

2) Di prendere atto che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n . 267/2000:
 il fine che con il contratto s’intende perseguire è quello di onorare i defunti del-

la città di Scandicci in occasione di festività nazionali e/o solennità civili;
 l’oggetto del contratto è la fornitura di corone di alloro e/o anelli e fiori come 

specificato nella premessa del presente atto che qui si intende integralmente 
confermata e richiamata;

 il contratto è giuridicamente perfezionato tramite approvazione del preventivo 
della ditta ai sensi dell’art. 15 del regolamento sui contratti approvato con deli-
berazione consiliare n. 267 del 17/10/1991, e ss. mm. e ii.;

3) Di affidare il servizio di cui sopra alla Vivaio Conca Verde – via di Mosciano 36 
- 50018 Scandicci Partita IVA 05965270480 CF VSS75S46D612Z, per l’importo di 
€ 750,00 (oltre IVA);
4) Di impegnare la spesa complessiva di € 825,00 la cui obbligazione giuridica si 

perfezionerà il 31/12/2019, nel seguente modo:
€ 700,00
Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”



Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009
CAP 44100 “Spese per feste nazionali e solennità civili. Acquisizione di beni.”
Impegno  732_2019

€125,00
Missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma: 0101 “Organi istituzionali”
Codice V Livello: 1030102009
CAP 15100 “Spese di rappresentanza. Acquisizione di beni.”
Impegno  733_2019

5)Di stabilire che:
-  il presente provvedimento sarà esecutivo alla data di apposizione del visto atte-
stante la copertura finanziaria,
- la spesa rientra nei limiti indicati dal DL 78/2010,
- il presente affidamento si riferisce ad una fornitura indispensabile, indifferibile, 
non frazionabile per assicurare una economia di spesa non altrimenti realizzabile 
con singoli affidamenti e necessaria al fine di onorare i defunti durante le feste na-
zionali e solennità civili 
6)Di dare atto che il codice CIG per il servizio di cui trattasi è  ZCF26C9FF7
7)Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Preto-
rio on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto dall’art.  
124 comma 5 del decreto legislativo n. 163 in data 21 aprile 2006;
8)Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013.

IL D IRIGENTE 

Dott. Corrado Grimaldi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


		2019-02-14T17:05:09+0100
	Grimaldi Corrado




